### **The roman Missal in latin and english for Holy Week and Easter Week.**

*Including the Mass of the Chrism with the blessing of the Oils.*

Versio approbata a Coetu Episcoporum et ab Apostolica Sede confirmata.

Editor: The Liturgical Press, Collegeville 1966.

22×31 cm., 268 pp.

**CONTENTUM:** Dominica secunda Passionis seu in Palmis; feria II Hebdomadae Sanctae; feria II Hebdomadae Sanctae; feria IV Hebdomadae Sanctae; Ordo Missae; feria V in Cena Domini, de Missa Chrismatis, de Ritu benedicendi Oleum Catechumenorum et infirmorum et conficiendi Chrisma; De Missa vespertina in Cena Domini; feria VI in Passione et Morte Domini: De solemni actione liturgica postmeridiana in Passione et Morte Domini; Sabbato Sancto: De Vigilia Paschali; Tempus Paschatis: De Missa solemni Vigiliae paschalis, Praefatio Paschalis; Canon Missae a Missa Vigiliae paschalis usque ad Sabbatum in Albis; Dominica Resurrectionis; Proprium a feria II ad Dom. in Albis; The chants of the Mass (Instructio desumpta a *The English-Latin Sacramentary* circa modum cantandi textuum celebrantis et ministrorum).

CONCILII VATICANI II TEXTUS EUCHARISTICI

cura I. Lécuyer collecti

*A meditatione de mysterio Ecclesiae, cui Concilium Oecumenicum Vaticanum II incubuit, profundior quoque orta est consideratio mysterii eucharistici, quod intima necessitudine cum Ecclesia connectitur. Pluries ergo Concilium de mysterio eucharistico, liturgiae et vitae christianaee capite et velenuti centro, locutum est.*

*Textus eucharistici qui in Concilii Documentis reperiuntur hic colliguntur, ut varii aspectus quo mysterium eucharisticum consideratur, p[re] oculis facilius habeantur.*

CONSTITUTIO DE SACRA LITURGIA

1. Liturgia enim, per quam, maxime in divino Eucharistiae Sacrificio, « opus nostrae Redemptionis exercetur », summe eo confert ut fideles vivendo exprimant et aliis manifestent mysterium Christi et genuinam verae Ecclesiae naturam ... (n. 2).

2. Similiter quotiescumque dominicam cenam manducant, mortem Domini annuntiant donec veniat ... Eucharistiam celebrando in qua mortis eius victoria et triumphus repraesentatur ... (n. 6).

3. Christus Ecclesiae suae semper adest, praesertim in actionibus liturgicis. Praesens adest in Missae Sacrificio cum in ministri persona, « idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui seipsum tunc in cruce obtulit », tum maxime sub speciebus eucharisticis. (n. 7).

4. Labores apostolici ad id ordinantur ut omnes, per fidem et Baptismum filii Dei facti, in unum conveniant, in medio Ecclesiae Deum laudent, Sacrificium participant et cenam dominicam manducent. Vicissim ipsa Liturgia impellit fideles ut « sacramentis paschалиbus » satiati fiant « pietate concordes »; orat ut « vivendo teneant quod fide percepérunt »; renovatio vero foederis Domini cum hominibus in Eucharistia fideles in urgentem caritatem Christi trahit et accendit. Ex Liturgia ergo, praeципue ex Eucharistia, ut e fonte, gratia in nos derivatur et maxima cum efficacia obtinetur illa in Christo hominum sanctificatio et Dei glorificatio, ad quam, uti ad finem, omnia alia Ecclesiae opera contendunt (n. 10).

5. Actiones liturgicae non sunt actiones privatae, sed ... ad universum Corpus Ecclesiae pertinent illudque manifestant et afficiunt; singula vero membra ipsius diverso modo, pro diversitate ordinum, munerum et actualis participationis attingunt (n. 26).

6. Quoties ritus, iuxta propriam cuiusque naturam, secum ferunt celebrationem communem, cum frequentia et actuosa participatione fidelium, inculcetur hanc, in quantum fieri potest, esse praferendam celebrationi eorumdem singulari et quasi privatae. Quod valet praesertim pro Missae celebratione, salva semper natura publica et sociali cuiusvis Missae, et pro Sacramentorum administratione (n. 27).

7. Quare omnes vitam liturgicam dioeceseos circa Episcopum, praesertim in ecclesia cathedrali, maximi faciant oportet: sibi persuasum habentes praecipuam manifestationem Ecclesiae haberi in plenaria et actuosa participatione totius plebis sanctae Dei in iisdem celebrationibus liturgicis, praesertim in eadem Eucharistia, in una oratione, ad unum altare cui praeeст Episcopus a suo presbyterio et ministris circumdatus (n. 41).

8. ... adlaborandum ut sensus communitatis paroecialis, imprimis vero in communi celebratione Missae dominicalis, floreat (n. 42).

9. *Totum Caput II Constitutionis a n. 47 ad n. 58.*

10. Mysterium paschale Ecclesia, ex traditione apostolica quae originem dicit ab ipsa die Resurrectionis Christi, octava quaque die celebrat, quae dies Domini seu dies dominica merito nuncupatur. Hac enim die christifideles in unum convenire debent ut, verbum Dei audientes et Eucharistiam participantes, memores sint Passionis, Resurrectionis et gloriae Domini Iesu ... (n. 106).

#### CONSTITUTIO DOGMATICA DE ECCLESIA

11. Quoties sacrificium crucis, quo « Pascha nostrum immolatus est Christus », in altari celebratur, opus nostrae redemptionis exercetur. Simul sacramento panis eucharistici repraesentatur et efficitur unitas fidelium, qui unum corpus in Christo constituunt (n. 3).

12. In fractione panis eucharistici de Corpore Domini realiter participant, ad communionem cum Eo ac inter nos elevamur. « Quoniam unus panis, unum corpus multi sumus, omnes, qui de uno pane

participamus ». Ita nos omnes membra illius Corporis efficimur, « singuli autem alter alterius membra » (n. 7).

13. Sacerdos quidem ministerialis, potestate sacra qua gaudet, populum sacerdotalem efformat ac regit, sacrificium eucharisticum in persona Christi conficit illudque nomine totius populi Deo offert; fideles vero, vi regalis sui sacerdotii, in oblationem Eucharistiae concurrunt (n. 10).

14. Sacrificium eucharisticum, totius vitae christianaे fontem et culmen, participantes, divinam Victimam Deo offerunt atque seipsoсum Ea; ita tum oblatione tum sacra communione, non promiscue sed alii aliter, omnes in liturgica actione partem propriam agunt. Porro corpore Christi in sacra synaxi refecti, unitatem Populi Dei, quae hoc augustissimo sacramento apte significatur et mirabiliter efficitur, modo concreto exhibent (n. 11).

15. Sed si quilibet credentes baptizare potest, sacerdotis tamen est aedificationem Corporis sacrificio eucharistico perficere, adimplendo verba Dei per prophetam: « Ab ortu solis usque ad occasum magnum est nomen meum in gentibus, et in omni loco sacrificatur et offertur nomini meo oblatio munda » (n. 17).

16. Episcopus, plenitudine sacramenti Ordinis insignitus, est « oeconomus gratiae supremi sacerdotii », praesertim in Eucharistia, quam ipse offert vel offerri curat, et qua continuo vivit et crescit Ecclesia (n. 26).

17. In eis (scil. ecclesiis localibus) praedicatione Evangelii Christi congregantur fideles et celebratur mysterium Cenae Domini, « ut per escam et sanguinem Domini corporis fraternitas cuncta copuletur ». In quavis altaris communitate, sub Episcopi sacro ministerio, exhibetur symbolum illius caritatis et « unitatis corporis mystici, sine qua non potest esse salus » (n. 26).

18. Etenim « non aliud agit participatio corporis et sanguinis Christi, quam ut in id quod sumimus transeamus » (n. 26).

19. Ipsi (sc. Episcopi) ... populos suos, ut in Liturgia et praesertim in sacro Missae sacrificio partes suas fide et reverentia impleant, sollicite exhortantur et instruunt (n. 26).

20. Suum vero munus sacrum maxime exercent (presbyteri) in eucharistico cultu vel synaxi, qua in persona Christi agentes Eiusque

---

mysterium proclamantes, vota fidelium sacrificio Capitis ipsorum co-niungunt, et unicum sacrificium Novi Testamenti, Christi scilicet Sese Patri immaculatam hostiam semel offerentis, in sacrificio Missae usque ad adventum Domini repraesentant et applicant (n. 28).

21. Omnia enim eorum opera (sc. laicorum) ... si in Spiritu peragantur, imo molestiae vitae si patienter sustineantur, fiunt spirituales hostiae, acceptabiles Deo per Iesum Christum, quae in Eucharistiae celebratione, cum dominici Corporis oblatione, Patri piissime offeruntur (n. 34).

21. Nobilissima vero ratione unio nostra cum Ecclesia coelesti actuatur, cum, praesertim in sacra Liturgia, in qua virtus Spiritus Sancti per signa sacramentalia super nos agit, divinae maiestatis laudem socia exsultatione concelebramus, et universi, in sanguine Christi ex omni tribu et lingua et populo et natione redempti atque in unam Ecclesiam congregati, uno cantico laudis Deum unum et trinum magnificamus. Eucharisticum ergo sacrificium celebrantes cultui Ecclesiae coelestis vel maxime iungimur communicantes et memoriam venerantes in primis gloriosae semper Virginis Mariae, sed et beati Ioseph et beatorum Apostolorum et Martyrum et omnium sanctorum (n. 50).

#### CONSTITUTIO DE DIVINA REVELATIONE

22. Divinas Scripturas sicut et ipsum Corpus dominicum semper venerata est Ecclesia, cum, maxime in sacra Liturgia, non desinat ex mensa tam verbi Dei quam Corporis Christi panem vitae sumere atque fidelibus porrigerere (n. 21).

23. Sicut ex assidua frequentatione mysterii Eucharistici Ecclesiae vita incrementum suscipit, ita novum spiritualis vitae impulsum sperare licet ex adacta veneratione verbi Dei, quod « manet in aeternum » (n. 26).

#### CONSTITUTIO DE ECCLESIA IN MUNDO HUIUS TEMPORIS

24. Cuius spei arrham et itineris viaticum Dominus suis reliquit in illo sacramento fidei, in quo naturae elementa, ab hominibus exulta, in Corpus et Sanguinem gloriosum convertuntur, cena communionis fraternalae et caelestis convivii praelibatione (n. 38).

**DECRETUM DE OECUMENISMO**

25. ... et in Ecclesia sua Eucharistiae mirabile sacramentum instituit quo unitas Ecclesiae et significatur et efficitur (n. 2).

26. Omnibus quoque notum est quanto cum amore Christiani orientales liturgica Sacra peragant, praesertim celebrationem eucharisticae, fontem vitae Ecclesiae et pignus futurae gloriae, qua fideles cum episcopo uniti accessum ad Deum Patrem habentes per Filium Verbum incarnatum, passum et glorificatum, in effusione Sancti Spiritus, communionem cum Sanctissima Trinitate consequuntur, « divinae consortes naturae ». Proinde per celebrationem Eucharistiae Domini in his singulis Ecclesiis, Ecclesia Dei aedificatur et crescit, et per concelebrationem communio earum manifestatur (n. 15).

**DECRETUM DE ECCLESIIS ORIENTALIBUS CATHOLICIS**

27. Fideles obligatione tenentur diebus dominicis et festis interesse divinae liturgiae aut, iuxta praescripta vel consuetudinem proprii ritus, celebrationi divinarum laudum. Quo facilius fideles hanc obligationem adimplere valeant, statuitur tempus utile, pro hoc praecepto adimplendo, decurrere inde a vesperis vigiliae usque ad finem diei Dominicae vel festi. Enixe commendatur fidelibus, ut his diebus, imo frequentius ac vel etiam quotidie, sacram Eucharistiam suscipient (n. 15).

**DECRETUM DE PASTORALI EPISCOPORUM MUNERE**

28. Iugiter itaque admitantur ut christifideles paschale mysterium penitus cognoscant et vivant, per Eucharistiam, ita ut unum arctissimum efficiant Corpus in unitate caritatis Christi ... (n. 15).

29. In perficiendo opere sanctificationis, curent parochi ut celebratio Eucharistici Sacrificii centrum sit et culmen totius vitae communitatis christiana; itemque adlaborent ut fideles spirituali pabulo pascantur per devotam et frequenter Sacramentorum receptionem atque per conscientiam et actuosam in Liturgia participationem (n. 30).